



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2020 года

№ 1126

О внесении изменений в Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в образовательных организациях города Костромы, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 54 Семейного кодекса Российской Федерации, частью 3¹ статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в образовательных организациях города Костромы, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 15 июля 2014 года № 1767 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 18 декабря 2014 года № 3444, от 16 марта 2015 года № 519, от 5 октября 2015 года № 2839, от 28 января 2016 года № 146, от 1 марта 2018 года № 383), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.5.5:

1.1.1. в абзаце первом слова «во внеочередном или первоочередном порядке» заменить словами «во внеочередном, первоочередном или преимущественном порядке»;

1.1.2. дополнить пунктом «х» следующего содержания:

«х) документ, подтверждающий, что братья и (или) сестры проживают в одной семье и имеют общее место жительства.»;

1.2. в пункте 2.8.11 слова «на внеочередное или первоочередное» заменить словами «на внеочередное, первоочередное или преимущественное»;

1.3. дополнить пунктом 2.8.13 следующего содержания:

«2.8.13. информация о наличии у ребенка проживающих с ним в одной семье и имеющих общее место жительства братьев и (или) сестер, обучающихся в образовательном учреждении, выбранном родителем (законным представителем) для приема ребенка.»;

1.4. в пункте 2.11 слова «во внеочередном и (или) первоочередном порядке» заменить словами «во внеочередном, первоочередном или преимущественном порядке»;

1.5. пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. На основании сведений, содержащихся в Единой информационной базе данных, Комитет формирует список детей, подлежащих направлению в образовательные учреждения, в следующей очередности:

2.12.1. дети, чьи родители (законные представители) имеют право на внеочередное предоставление места в образовательном учреждении;

2.12.2. дети, чьи родители (законные представители) имеют право на первоочередное предоставление места в образовательном учреждении;

2.12.3. дети, имеющие право преимущественного приема в образовательное учреждение;

2.12.4. дети, в возрасте от 2 месяцев до 8 лет, чьи родители (законные представители) не имеют права на внеочередное, первоочередное или преимущественное предоставление места в образовательном учреждении.»;

1.6. в пункте 2.13.3 слова «на внеочередное или первоочередное» заменить словами «на внеочередное, первоочередное или преимущественное»;

1.7. в абзаце втором пункта 3.2 слова «на внеочередное и первоочередное» заменить словами «на внеочередное, первоочередное или преимущественное»;

1.8. в пункте 3.7.1 слова «во внеочередном и первоочередном» заменить словами «во внеочередном, первоочередном и преимущественном»;

1.9. в пункте 3.7.2 слова «во внеочередном и первоочередном» заменить словами «во внеочередном, первоочередном и преимущественном»;

1.10. в пункте 3.8 слова «во внеочередном и первоочередном порядке» заменить словами «во внеочередном, первоочередном и преимущественном порядке».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города Костромы



О. В. Болоховец